
Uchwała Nr XXXVIII/283/97
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 21 lutego 1997 r. 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej.

Na podstawie art. 36 w związku z art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 408 z późn. zmianami), art. 18, ust. 2, pkt 9, lit. „h” ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 
1996 r., zmiana Dz.U. Nr 58 z 1996 r., poz. 261) oraz art. 17, ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991  r.  -  prawo  budżetowe  (tekst  jednolity:  Dz.U.  Nr  72  z  1993  r.,  poz.  344  z  późn. 
zmianami) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1

Likwiduje się najpóźniej z dniem 01 kwietnia 1997 r. - jednostkę budżetową Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Starogardzie Gdańskim - Kociewskie Konsorcjum Zdrowia. 

§ 2

Skarb  Państwa  przejmie  całokształt  uprawnień  i  zobowiązań  majątkowych  oraz 
pracowniczych związanych z działalnością ZOZ w Starogardzie Gdańskim. 

§ 3

Do czasu utworzenia przez Wojewodę Gdańskiego - zakładu opieki zdrowotnej, zapewnia się 
osobom korzystającym ze świadczeń Zespołu Opieki  Zdrowotnej,  nieprzerwane udzielanie 
tych świadczeń na dotychczasowych warunkach bez ograniczenia. 

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie:

Zespół Opieki Zdrowotnej w Starogardzie  Gdańskim funkcjonował jako zakład społecznej 
służby  zdrowia,  podporządkowany  Wojewodzie  Gdańskiemu.  Na  wniosek  porozumienia 
komunalnego gmin terenu b. powiatu starogardzkiego z dnia 13 sierpnia 1991 r. Wojewoda 
Gdański zarządzeniem Nr 14/92 z  dnia  13 stycznia  1992 r.,  działając na podstawie 1 i  2 
rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  i  Opieki  Społecznej  z  dnia  19  maja  1982 r.  w sprawie 
organizacji i zadań zespołów opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 15, poz. 121 z późn. zmianami) 
wprowadził  zmiany  organizacyjne  Zespołu  poprzez  wydzielenie  podstawowej  opieki 
zdrowotnej. Pozostałe jednostki: szpital,  przychodnie specjalistyczne, pogotowie ratunkowe 
(w  początkowym okresie  również  ośrodek  zdrowia  w  Osieku)  stanowiły  Zespół   Opieki 
Zdrowotnej, który od dnia 1 marca 1992 r. zgodnie z w/w zarządzeniem oraz uchwałą Nr 
XXIV/183/92 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 25 lutego 1992 r. funkcjonował 
jako jednostka budżetowa Gminy Miejskiej Starogard Gdański.
W sytuacji prawnej Zespół Opieki Zdrowotnej trzeba uznać jako jednostkę budżetową Gminy 
Miejskiej, finansowaną w całości z budżetu Państwa. Likwidacja tej jednostki może nastąpić 
w trybie przewidzianym przez prawo, a mianowicie obecnie na podstawie art. 36 ustawy z 
dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej powołaniem swej jednostki służby 
zdrowia przez Wojewodę z zapewnieniem przez okres likwidacji wszystkich świadczeń na 
dotychczasowych zasadach i warunkach. 
W/w projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Wojewody, zgodnie z art.  43, ust.  2 w/w 
ustawy. 

Za Zarząd Miejski 

      (-) Zbigniew Kozłowski 
       Wiceprezydent Miasta 


